
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.331 Terça-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2020

1. MPC - ANTONIO JEFFSON BARRAL COSTA - MAT: 5618576
2. EPC - FRANCISCO CARLOS FAGUNDES CAMPOS - MAT: 5826454

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas 

PORTARIA Nº: 01143/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 31 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/642690, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARA-
BÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 31/08/2020 a 
05/09/2020;

1. IPC - THAIS LIMA DOS SANTOS - MAT: 5913857
2. IPC - CELSO FERREIRA SARMENTO FILHO - MAT: 54185454

3. IPC - JEFFERSON LUIZ ROCHA DOS SANTOS JUNIOR - MAT: 5940065
4. DPC - BRENO RUFFEIL GOMES - MAT: 5890041

5. EPC - GLAUCIANE COSTA CARVALHO - MAT: 54189611

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 5,934.50 ( CINCO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas 

PORTARIA Nº: 01144/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 31 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020652262, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 31/08/2020 a 
03/09/2020;

1. IPC - SANDRO DIAS DA COSTA - MAT: 5877970
2. IPC - CARLOS WALDECYR SANTOS DE SOUZA - MAT: 5739152

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas 

PORTARIA Nº: 01145/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 31 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/653416, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURU-
ÇÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 31/08/2020 a 
31/08/2020;

1. IPC - EDER JOSE COSTA DA SILVA - MAT: 5856833
2. IPC - JOSE CLOVIS MOTA DO ESPIRITO SANTO - MAT: 5757860

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 167.06(CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E SEIS CENTAVOS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Protocolo: 575724
..

CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº135 DE 26/08/2020-DAF

NOME: MARCIO JOSE MOURA DOS SANTOS
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5890103/1
PERÍODO:30.06.2020 a 07.07.2020.

Protocolo: 575547

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº134 DE 26/08/2020-DAF
SERVIDOR: CLAUDIO MARÇAL GUIMARAES
CARGO: Perito Médico Legista, MATRÍCULA: 55212/1
PERÍODO:03.08.2020 a 01.10.2020
TRIÊNIO:15.10.2006 a 15.10.2009

PORTARIA Nº136 DE 26/08/2020-DAF
SERVIDORA: MARIA LUIZA DA SILVA MAIA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5156769/1
PERÍODO:01.09.2020 a 28.04.2021
TRIÊNIO:04.10.2005 a 04.10.2008; 04.10.2008 a 04.10.2011; 04.10.2011 
a 04.10.2014 e 04.10.2014 a 04.10.2017. 

Protocolo: 575572
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº137 DE 26/08/2020-DAF
LAUDO MÉDICO N°61933
NOME: REJANE NAZARE CUNHA DOREA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 771619/2
PERÍODO:12.09.2020 a 12.09.2020

Protocolo: 575537

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 015/2020
Objeto: O presente objeto desta licitação tem como a “Aquisição de Ma-
teriais para os Laboratórios de toxicologia e EFQB”, para atender as ne-
cessidades deste Centro de Perícias Cientifi cas Renato Chaves (sede) e as 
Unidades Regionais, Núcleos Avançados.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 14 de setembro de 2020, às 09h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Albino Guilherme Quadros Dos Santos
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas 

Protocolo: 575737
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.  638/ 2020 
OBJETIVO: Realizar pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Paulo Sérgio Ferreira Ozela    
MATRÍCULA: 5156777/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CACHOEIRA DO ARARI - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  17/08/2020  a  18/08/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS 

Protocolo: 575489
..

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 197/2020-SIND./DIVERSAS, DE 31/08/2020.
O Corregedor Chefe do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições conferidas por lei, e …
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA n° 1861/2017-DG/CG/DETRAN 
n° 1861/2017-DG/CG/DETRAN, de 07.06.2017, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado de 22.06.2017, que delegou poderes ao Corregedor Chefe para 
instauração de Processo de Sindicância Investigativa ou acusatória, e/ou 
processo disciplinar;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n° 06/2020 – Comissão de 
Sind. Investigativa, de 31/08/2020, da lavra da Presidente da Comissão 
Geórgia Oliari Toso a qual solicita e justifi ca a necessidade de Recondução 
da comissão  para dar continuidade a investigação e conclusão dos traba-
lhos da Sindicância Investigativa nº 2019/397030;
R E S O L V E:
I– RECONDUZIR a comissão designada pela PORTARIA n° 08/2020- CGD/
SIND.INVESTIGATIVA, publicada no DOE n° 34150, de 20/03/2020, para 
que no prazo de 30 (trinta) dias seja dada continuidade à investigação e 
devida conclusão dos trabalhos, a contar de 31 de agosto de 2020.
II – ENCAMINHAR à Coordenadoria de Procedimentos Disciplinares e à Co-
ordenadoria de Gestão de Pessoas, para que adotem as providências para 
o pleno cumprimento do presente ato.
MARLENILSON LUIZ PINHEIRO MIRANDA
Corregedor Chefe– DETRAN/PA              

Protocolo: 575867


